
RK-08-2023-31

počet stran: 2
počet příloh: 2

Majetkoprávní vypořádání po stavbě „II/387 Ujčov - most ev. č. 387-011“ - zřízení věcného
břemene

pro: jednání rady kraje č. 08/2023 dne 7. 3. 2023
zpracoval: P. Krepčík, M. Slánský
předkládá: Z. Berka

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako oprávněný z věcného břemene, Lesy ČR jako povinný z věcného
břemene.
Předmět: narovnání majetkoprávního vztahu k pozemku po opravě mostu.
Realizace: schválení smlouvy o zřízení věcného břemene.
Kvantifikace: úplata 10 000 Kč + DPH za zřízení věcného břemene.
Důvod: splnění smluvních závazků uzavřených před stavbou, majetkoprávní vypořádání.

Popis problému:

Tento materiál projednává uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene.
Kraj Vysočina byl investorem akce „II/387 křiž. s I-19-hr. kraje, Ujčov most ev. č. 387-011“. Vlastní
akce spočívala v rekonstrukci stávající mostní konstrukce, včetně změny půdorysu stavby.
Vlastníci stavbou dotčených pozemků Kraji Vysočina udělili souhlas pro získání stavebního
povolení. Po realizaci byl příslušným stavebním úřadem vydán kolaudační souhlas. Kolaudační
souhlas, spolu s geometrickým plánem, který byl po zaměření skutečného stavu vyhotoven, byl již
do katastru nemovitostí zapsán. Vzhledem ke skutečnosti, že stavbou bylo dotčeno koryto
vodního toku, tak je nutné tuto situaci majetkoprávně narovnat a to tak, že s Českou republikou -
právo hospodaření pro Lesy ČR se uzavře smlouva o zřízení věcného břemene, dle materiálu RK-
08-2023-31, př. 1.

Návrh řešení, zdůvodnění:

OM navrhuje radě kraje rozhodnout uzavřít s Českou republikou - Lesy České republiky smlouvu
o zřízení věcného břemene, dle materiálu RK-08-2023-31, př. 1.
Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene je předkládán, jelikož tato smlouva byla navržena
druhou stranou, dle interních podmínek tohoto státního podniku.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje
rozhoduje
uzavřít mezi Krajem Vysočina jako oprávněným a Českou republikou - právo hospodaření pro
Lesy ČR jako obtíženým smlouvu o zřízení věcného břemene, v rozsahu a za úplatu dle materiálu
RK-08-2023-31, př. 1.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-08-2023-31pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-08-2023-31pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-08-2023-31pr01.pdf


odpovědnost: Odbor majetkový

termín: 31. 5. 2023

2 / 2


